
1/2 

 

技 OSC25-018 

お客様各位            2025 年 4 月 

株式会社 三桂製作所 

 

YT 型インサート YTIM7DD・YTIM8DD 

外観変更のお知らせ 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別の御高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、弊社サンキューブの YT 型インサート YTIM7DD 及び YTIM8DD にて一部外観変更を致しま

すのでご案内申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

1. 対象品番 

・YTIM7DD 

・YTIM8DD                                      

                 

2. 変更内容 

相手側嵌合時の固定ラッチ部における強度向上の為、以下の変更を行います。なお、製品仕様に変

更はありません。 

①  ラッチ部の穴を無くします。 

 (この穴は製品特性には影響しない穴でした)  

② ラッチの内側 R形状を流線形に変更します。 

変更 変更前 変更後 

➀ 

【ラッチ部 穴付き】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【ラッチ部 穴無し】 



2/2 

 

変更 変更前 変更後 

➁ 

【ラッチ内側：R 形状】 【ラッチ内側：流線形】 

  

3. 変更理由 

   通常の使用には全く問題ございませんでしたが、この部分に重量物があたり、その衝撃などで破損

した事例がございました。特に輸送中など予期できない場合もあることより耐衝撃性を目的に変更い

たします。 

 

4. 変更時期 

2025 年 4 月 22 日出荷分から変更いたします。出荷状況によっては、予定が前後することがござい

ますので、予めご了承ください。 

出荷詳細情報については、お手数ですが、各営業窓口までお問合せください。 

仕様変更によりご不便をお掛けしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

以上 


